ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ учРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбrу)

ПРОТОКОЛ

<<02->Н>€НF-я9-ря-2024-г-т-

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 44.00.00 Образование и педагогические науки

г 1 г

L
Председатель- Р.В. Демьянчук.

_j Сеkретарь- Е.В. Андреева.
1

Голосовали: 9 из 13 членов Учебно-методической комиссии: профессор Кафедры немецкой

филологии Г.А. Баева; доцент Кафедры педагогики Г .В. Данилова; старший преподаватель

Кафедры параллельных алгоритмов И.Д. Мирошниченко; профессор Кафедры русского языка как

иностранного и методики его преподавания Л.В. Московкин; старший преподаватель Кафедры

английского языка в сфере биологии, медицины и психологии И.А . Никанорова; директор ГБНОУ

«Академия Талантов» И.В. Пильдес; доцент Кафедры педагогики И.А. Писаренко; обучающийся

магистратуры второго года обучения по направлению «50.04.0 1 Искусства и гуманитарные науки»
ИЛ. Пустынников.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Запросы сотрудников Управления образовательных программ.

1. СЛУШАЛИ: Запросы сотрудников Управления образовательных программ.

Основание: поручение специалиста по учебно-методической работе Отдела дополнительного

образования И. И. Опариной в рамках РК от 15.07.2024 N~ 05/1/28-06-144.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК старший преподаватель Кафедры психологии образования и

педагогики Р.В. Демьянчук- посредством корпоративной электронной почты сообщил членам

УМК о поступивших на рассмотрение проектах общих характеристик, компетентностио

ориентированных учебных планов и рабочих программ дисциплин по дополнительным

образовательным программам (далее - ДОП) «Современные образовательные технологии» (шифр
Х1.1591 . * , рег. N~ 2411591/2), «Персонализированное образование в условиях цифровой
трансформации общества» (шифр Х1.1595.*,рег. N~ 24/1595110).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 9, против: О, воздержались: О .

РЕШИЛИ: 1. Одобрить и рекомендовать к утверждению проекты учебно-методической
документации ДОП «Современные образовательные технологии» (шифр Х1.1591.* , per. N~
24/ t-5-~1 /2), «Персонализированное образование в условиях цифровой трансформации общестБа]>

L _j

(шифр Xl.l595.*, рег. N2 24/1595/10) (компетентностно-ориентированные учебные планы, общие
характеристики) .

2. Проект РПД 071963 «Современные образовательные технологии» по содержанию учебных
занятий и применяемым педагогическим технологиям соответствует целям и задачам обучения

ДОП «Современные образовательные технологии» (шифр Xl.l591.*, рег. N2 24/1591/2).

3. Проект РПД 071964 «Персонализированное образование в условиях цифровой трансформации
общества» по содержанию учебных занятий и применяемым педагогическим технологиям

соответствует целям и задачам обучения ДОП « сонализированное образование в условиях

цифровой трансформации общества» (ш 95.*, рег. N2 24/1595/10).

Председатель ~ Р.В. Демьянчук
Секретарь Е.В. Андреева